

Lucrari de reparatie capital a curtii blocurilor str.Burebista nr.38-nr-40

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL No

Valoarea de deviz 817 250,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. 1. Lucrari de reparatie capitala a curtii blocurilor str.Burebista nr.38-nr-40					1.1.Partea carosabila	
1	DI155A	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 384,0000	48,353	66 920,289
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t	110,7000	68,250	7 555,275
3	RpAcF01A1.	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executie sub circulatie intensa	buc	6,0000	791,400	4 748,400
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	138,4000	623,904	86 348,361
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8300	13 100,000	10 873,000
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 384,0000	191,634	265 221,578
Cheltuieli directe					Lei	441 666,903
Total 1. Lucrari de reparatie capitala a curtii blocurilor str.Burebista nr.38-nr-40 1.1.Partea carosabila						441 666,903
Inclusiv salariu						14 227,875
2. 1.2 Trotuar						
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,9000	469,425	1 830,758
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	130,0000	273,288	35 527,505

9	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	327,0000	36,666	11 989,782
10	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0900	3 022,789	272,051
11	RpAcF01A1.	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executie sub circulatie intensa	buc	4,0000	791,400	3 165,600
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t	15,7000	68,250	1 071,525
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	19,6000	469,425	9 200,730
14	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	327,0000	145,982	47 736,114
Cheltuieli directe			Lei		110 794,065	
Total 1.2 Trotuar					110 794,065	
Inclusiv salariu					21 889,263	
Cheltuieli directe			Lei		552 460,98	
CASM (Π3) * 24 %			24 %		8 668,11	
Total Π3+CASM					561 129,09	
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %			14,5 %		81 363,72	
Total Total+Cheltu					642 492,81	
Total Total					642 492,81	
Beneficiu (Total) * 6 %			6 %		38 549,57	
Total Total+Benefi					681 042,38	
TVA (Total) * 20 %			20 %		136 208,48	
TOTAL general Total+TVA					817 250,86	
Total deviz:					817 250,86	
Inclusiv salariu					36 117,14	

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie capital a curtii blocurilor
str.Burebista nr.38-nr-40
(denumirea obiectivului)

WinŃăă

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL ¹

Valoarea de deviz 817 250,86 Lei

Intocmit în prețuri curente

1 crt .	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse ¹ :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	10,5000	67,90	712,950
2.	7129020012800	Pavator	h-om	150,6400	67,90	10 228,456
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	98,6300	67,90	6 696,977
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om.	4,5000	67,90	305,550
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	219,3450	67,90	14 893,526
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,3016	67,90	3 279,679
		Total manopera				36 117,14

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	153,3130	1 830,00	280 562,790
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	28,0952	310,00	8 709,512
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	168,7096	290,00	48 925,784
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	27,0250	290,00	7 837,250
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,1330	1 830,00	9 393,390
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1700	420,00	491,400
7.	23203226000401	Bitum	t	0,8549	12 500,00	10 686,250
8.	2640112300739	Caramizi	buc	440,0000	15,00	6 600,000
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	412,1000	2,75	1 133,275
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,8500	985,00	5 762,250
11.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3000	985,00	295,500
12.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	130,6500	170,00	22 210,500
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	17,8400	45,00	802,800
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	65,0480	20,50	1 333,484
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1300	20,50	64,165
		Total materiale de construcții				404 808,35

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,8700	123,70	1 220,919
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,9350	70,00	345,450

3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	25,1888	990,50	24 949,506
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2490	750,00	186,750
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,8128	740,00	4 301,472
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,3352	470,23	3 449,231
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	45,8873	470,23	21 577,585
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,3352	990,50	7 265,516
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,4941	550,60	272,051
10.	3410540000001	Autocamion, 10 t	h-ut	36,6912	750,00	27 518,400
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	27,2648	750,00	20 448,600
		Total utilaje de construcții				111 535,49

Cheltuieli directe	Lei	552 460,98
CASM (ÎÇ) * 24 %	24 %	8 668,11
Total ÎÇ+CASM		561 129,09
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	81 363,72
Total Total+Cheltu		642 492,81
Total Total		642 492,81
Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	38 549,57
Total Total+Benefi		681 042,38
TVA (Total) * 20 %	20 %	136 208,48
TOTAL general Total+TVA		817 250,86

Total deviz: **817 250,86**

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(funcția, semnătura)

Investitor **Primaria or.Ocnita**Obiect **Lucrari de reparatie capital a curtii blocurilor str.Burebista nr.38-nr-40**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul ¹

(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ———incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de reparatie capitala a curtii blocurilor str.Burebista nr.38-nr-40 1.1.Partea carosabila				
1	DI155A	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			48,353 ----- 2,370
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	67,90	2,37
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,50	0,66
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	990,50	18,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540000001	Autocamion, 10 t	h-ut	0,0182	750,00	13,65
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t			68,250 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 10 t	h-ut	0,0910	750,00	68,25
3	RpAcF01A1.	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executie sub circulatie intensa	buc			791,400 ----- 101,850
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,0500	67,90	71,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om.	0,4500	67,90	30,55
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	15,00	660,00
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	985,00	29,55
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			623,904 ----- 40,740

	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,90	40,74
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,00	62,93
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	290,00	353,51
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,50	3,07
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	740,00	31,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	470,23	121,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	750,00	11,25
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			13 100,000 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 875,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	225,00
6	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			191,634 ----- 3,395
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,90	3,40
	1111000100013	Mixtură asfaltică preparată la cald	t	0,0940	1 830,00	172,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 830,00	5,49
	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	45,00	0,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	470,23	2,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	470,23	2,49
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	990,50	5,25
		2. 1.2 Trotuar				
7	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			469,425 ----- 67,221
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,90	67,22
	1411122201752	Piatră spartă	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	123,70	51,95
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			273,288 ----- 45,493
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,90	10,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	67,90	35,31
	2663102100001	Beton clasă...(pt.informație)	m3	0,0450	985,00	44,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,75	8,72
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	420,00	3,78

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	170,00	170,85
9	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			36,666 ----- 36,666
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	67,90	36,67
10	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			3 022,789 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	550,60	3 022,79
11	RpAcF01A1.	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executie sub circulatie intensa	buc			791,400 ----- 101,850
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,0500	67,90	71,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om.	0,4500	67,90	30,55
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	15,00	660,00
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	985,00	29,55
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t			68,250 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 10 t	h-ut	0,0910	750,00	68,25
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			469,425 ----- 67,221
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,90	67,22
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,00	333,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	123,70	51,95
14	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			145,982 ----- 6,111
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	67,90	6,11
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 830,00	5,49

	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0710	1 830,00	129,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	45,00	0,36
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	470,23	4,09

Intocmit

(SA "Drumuri-Edinet")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or.Ocnita)

(funcția, semnătura)